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Konstprogram 2026 2025-10-14

Inledning 

Från och med 2023 investerar Vänersborgs kommun i offentlig konst. Enligt det i 
kommunfullmäktige antagna styrdokumentet Riktlinjer för konstnärlig gestaltning i 
offentlig miljö (KF 2022-09-21 § 128) ska ett konstråd ta fram konstprogram. I ett 
konstprogram presenteras förslag på strategiskt utvalda platser för offentlig konst, 
samt i vilken ordning insatserna ska genomföras.  

Utgår för 2026 
Under programperioden 2024-2026 har det skett förändringar i de utvecklingsprojekt 
som är förutsättningen för tidigare beslutad konstnärlig gestaltning. Därför 
revideras programmet inför 2026 utifrån följande: 

• Dalbobron utgår, då restaurering ännu inte är klar.

• Öxnered/Skaven utgår, då stadsdelen inte är färdigbyggd.

Nya insatser för 2026 

Stråk- och centrumutveckling i Vänersborgs centrum 

Prioriterat område är centrumdelarna inkluderat Plantaget och den fortsatta 
utvecklingen av Sundsgatan, som kopplar ihop den utvidgade stadskärnan från 
gamla skofabriken vid AF Carlssons gata, via centrum och vidare mot en ny gång- 
och cykelbro över Gamla hamnkanalen till ön Sanden. Den planerade bron kommer 
att förbinda den historiska innerstaden med en helt ny stadsdel på Sanden. Här 
uppstår en ny symbolisk och fysisk passage mellan det gamla och det nya 
Vänersborg – mellan historia och framtid, land och vatten. 

Konstnärlig process inklusive medskapande för barn och unga, inför nytt konstverk i 
anslutning till den nya mötesplatsen för unga (färdigställs 2027) 

Torpa är en stadsdel i Vänersborg med en blandning av bostäder, skolor, 
idrottsplatser och grönområden. Under de senaste åren har kommunen arbetat 
aktivt för att utveckla området kring Sportcentrum och stadsparken till en 
sammanhängande, trygg och multifunktionell plats. I denna utveckling utgör  
Mötesplats för unga ett nytt nav – en mötesplats för kultur, rörelse och gemenskap. 

Genom att integrera konstnärlig gestaltning I ett tidigt skede vill kommunen stärka 
platsens identitet och skapa ett sammanhang mellan byggnaden, stadsdelen och 
människorna som lever där. 

Insatsen syftar till att formulera en konstnärlig vision för projektet, lägga grunden 
för upphandling och urval av konstnär, säkerställa att konsten blir en integrerad del 
av platsens helhetsgestaltning och skapa delaktighet bland dem som använder 
huset. 




